Sr. Presidente
Concejo Deliberante de Ushuaia
Don Juan Carlos PINO
S / [

Me es grato dirigirme a usted - en el marco del Programa de Concejos Deliberantes Estudiantiles previsto en la Ordenanza 4331 que lleva adelante esta Prosecretaría — a fin de invitarlo a participar activamente con alumnos del Colegio Sobral en los encuentros programados para el mes en curso.

Es dable recordar que este programa anual, tiene como objetivo que los estudiantes, conversen de manera directa con sus Concejales, conozcan y ejerciten los mecanismos institucionales para la sanción de Ordenanzas, ponga sobre relieve su realidad y temas de interés, y lleven adelante un debate fundado y la elaboración de proyectos que luego se traten en el Concejo Deliberante de la ciudad.

Por ello hemos programado diversos encuentros de los estudiantes con sus Ediles. El primero es una visita de los Concejales al Colegio Sobral para el viernes 14 de octubre a las 16:00 Hs., el segundo y el tercero, son visitas de los alumnos y docentes a la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante para trabajar aspectos técnicos de sus proyectos, previsto para los días jueves 20 de octubre a las 14:30 Hs. y miércoles 26 de octubre a las 14:30 Hs.

Se adjunta el listado de alumnos acreditados por la Rectoría del Colegio Sobral como integrantes del Concejo Deliberante Estudiantil.

Síntesis del cronograma de reuniones previsto:

Viernes 14 a las 16:00 Charla de alumnos con Concejales sobre tarea del Concejo Deliberante, conformación de sus autoridades y roll de cada comisión.

LUGAR: Visita de Concejales y equipos técnicos al Colegio Sobral

Jueves 20 a las 14:30 Trabajo en comisión de los alumnos en la Sala de Comisiones del Concejo Deliberante. Se trabajan sus proyectos de ordenanza. Asesoramiento de los equipos técnicos. Presencia y aportes de Concejales.

LUGAR: Sala de comisiones del Concejo

Miércoles 26 a las 14:30 Trabajo en comisión y redacción de sus proyectos de Ordenanza. Construcción de consensos. Asesoramiento de los equipos técnicos. Presencia y aporte de Concejales.

LUGAR: Sala de Comisiones del Concejo

Primera semana de noviembre. Labor Parlamentaria / Sesión del Concejo Deliberante Estudiantil. Tratamiento de los proyectos de Ordenanza trabajados. Presencia y aporte de Concejales.

LUGAR: Sala de sesiones del Concejo.

Sin otro particular me despido atentamente.

CONCEJO DELIBERANTE USHUAIA
MESA DE ENTRADA LEGISLATIVA
ASUNTOS INCRESADOS

Fecha: 0506 Hs. 1306

Numero: 1579 Fojas: 4

Expte. N°

Girado:

Prosecutano de Enlace y Extensión CONCEIQ DELIBERANTE USHUALA Provincia De Tierra del Fuego Antártida e Islas del Atlántico Sur REPÚBLICA ARGENTINA Colegio Provincial "Dr. José María Sobral"

Yámana 1572 (9410) – Ushuaia TE: +54 (2901) 443792 colegiosobral@gmail.com

Nota Nº 0832/16.

Letra: Dr. J. M. SOBRAL. Ushuaia, 19 de setiembre de 2016.

AL CONCEJO DELIBERANTE	:
USHUAIA TIERRA DEL FUEG	
ASESOR.	
LIC EN CIENCIAS POLITICAS	SERGIO ARAQUE
S/_	D

Tenemos el agrado de dirigirnos a Ud. a fin de informar los datos de los alumnos seleccionados para participar en el programa "CONCEJO JOVEN 2016" a continuación se detallan los mismos:

Nombre y apellidos	DNI	EDAD	Curso	División
DOMINGUEZ BERMEJO, Federico			04.00	Bivision
Nahuel	42.381.236	16	4	1
IRAMAIN, María Guadalupe	43.074.628	15	3	1
LOPEZ, Macarena Beatriz	42.733.204	16	4	4
MANRIQUE, Martina Belén	43.404.378	14	3	3
ROSAS, Rita Estefanía	41.610.930	17	5	4
SANCHEZ, Elián Ezequiel	42.650.098	15	4	7
VILLEGAS, Camila	41.322.198	16	4	

√os despedimos, atentamente.

Micaela Martinez SECRETARIA Colegio Provincial DR. JOSE MARIA SOBRAL Prof. Juan E. Cárucci Rector Col. Pcial. Dr. José M. Sobral

LIC, Sertio ARAQUE Tretano de Enlace y Extensión CEJO DEL BERANTE USHUAIA

"LAS ISLAS MALVINAS, GEORGIAS Y SANDWICH DEL SUR, SON Y SERÁN ARGENTINAS"